Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ
О внесении изменения в решение Пермской городской Думы от 24.06.2008
№ 219 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки в виде ежемесячных денежных муниципальных выплат студентам и учащимся города Перми»
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом города Перми, в целях формирования кадрового трудового потенциала города Перми из числа студентов и учащихся, поддержки социально-статусного и социально-экономического положения семьи

Пермская городская Дума решила:
1. Внести в пункт 3 решения Пермской городской Думы от 24.06.2008
№ 219 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки в виде ежемесячных денежных муниципальных выплат студентам и учащимся города Перми» (в редакциях решений Пермской городской Думы от 26.08.2008 № 259,
от 25.08.2009 № 161, от 22.12.2009 № 315, от 24.08.2010 № 117, от 30.11.2010
№ 200, от 22.11.2011 № 221, от 23.10.2012 № 223, от 22.10.2013 № 241,
от 23.09.2014 № 207, от 22.09.2015 № 195, от 22.12.2015 № 286) изменение, заменив цифры «31.12.2018» цифрами «31.12.2019».

2. Рекомендовать администрации города Перми предусмотреть в проекте решения Пермской городской Думы о бюджете города Перми на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов средства на дополнительную меру социальной поддержки в виде денежных муниципальных выплат студентам
и учащимся города Перми, имеющим детей в возрасте до 1,5 лет,
и на администрирование выплат.

3. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по развитию человеческого потенциала.
Глава города Перми-

председатель Пермской городской Думы                                                    И.В. Сапко